
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO  
  

 

Krásné a velice teplé dny v po-

lovině června nám výrazně při-

pomněly začátek léta. Některé 

z nás čeká dovolená u moře, 

ostatní prožijí volné dny 

v České republice nebo u našich 

nejbližších sousedů. Minulý rok 

došlo během léta k výraznému 

rozvolnění epidemiologických 

opatření. Bohužel s následky 

jsme se potýkali celý rok až do 

května letošního roku. Všichni 

věříme, že se situace nebude 

opakovat a náš život bude 

v tomto směru mnohem lepší. Já 

jsem celoživotním optimistou a 

pevně věřím, že se už konečně 

vrátíme k normálnímu způsobu 

života. Za všechny zaměstnance 

Vám proto přeji, ať se Vám le-

tošní dovolená vydaří a proži-

jete prázdniny ve zdraví a v po-

hodě.  
Jaroslav Pošta  

 

HALDA 2021 
BĚŽECKÝ ZÁVOD ZAŘAZEN DO POHÁRU BĚŽCŮ KLADENSKA A RAKOVNICKA 

Ročník: 7.  

Pořadatel: Maratón klub Kladno a OÚ Tuchlovice  

Kdy: 14.7.2021 v 18:00 (ukončení prezence v 17:45)  

Kde: Fotbalové hřiště AKF Tuchlovice, GPS: 50.1377872N, 13.9861039E  

Start: náměstí v Tuchlovicích, GPS: 50.1376264N, 13.9885286E  

Délka trati: 5,5km (převýšení 96m)  

Kategorie: M(40,50,60,70), Ž(35,45,55), M a Ž Tuchlovice  

Startovné: 50,– Kč  

Ceny: Věcné ceny dle možností pořadatele  

Trať: Terén a asfalt  

Traťový rekord: Šulc Vojtěch: 20:28 (2018), Koubková Lenka: 22:20 (2020)                                                                                            

Informace: Milan Vomastek, tel.: 724 264 588, vomastek.milan@seznam.cz  

Výsledky: https://maratonkladno.cz/,   http://www.haldatuchlovice.cz/, www: http://www.hal-

datuchlovice.cz/ 

Pro urychlení registrace se můžete přihlásit předem: 

http://www.haldatuchlovice.cz/registration 

Uveďte: Jméno a příjmení, ročník narození a oddíl nebo město. 
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ROZVOJ OBCE 
V letních měsících budeme dokončovat stavbu víceúčelového 

hřiště v Srbech v areálu fotbalového hřiště, která byla na více jak 

měsíc přerušena z důvodu dlouhotrvajících dešťů a s tím spoje-

ným průsakem vody. Je dokončena rekonstrukce letního kina a my 

Vás velice rádi přivítáme na jeho „znovuotevření“ dne 2.července, 

kdy Letní kino Tuchlovice z.s. zahajuje letošní sezónu. 

Další žádosti o dotace od Ministerstva místního rozvoje, ke kte-

rým jsme se přihlásili v prosinci 2020 nevyšly na 100%, ale přesto 

jsme byli úspěšní.  

Dvě doporučené žádosti o financování jsou „Obnova povrchu 

školního hřiště ZŠ Tuchlovice“ a „Vestavba 3NP budovy 

Obecního úřadu Tuchlovice“. Jedna žádost bohužel doporučena 

nebyla, ale budeme se snažit nalézt další možnosti přihlášení se do 

výzev na následující období. Nedoporučenou akcí byla „Obnova 

místních komunikací v MČ Srby“, kde celkové náklady přesa-

hovaly 7,5 mil. Kč. Zde se jednalo o rekonstrukci tří místních ko-

munikací. Určitě budeme projednávat možnost opravy alespoň 

jedné komunikace v této části obce z vlastních zdrojů. Poslední 

žádostí o financování bylo „Vybudování bezbariérového vý-

tahu v budově Obecního úřadu Tuchlovice“, o které se však 

rozhodne až po prázdninách. Zde bude případná dotace jen 50%. 

Výtah je však nutné realizovat i v případě neschválení žádosti, je-

likož je spojen s výše zmíněnou vestavbou 3 NP v budově OÚ. 

Dále Vás rádi informujeme o projektových dokumentacích na 

místní komunikace v obci. Zcela hotový je projekt na obnovu 

místních komunikací v Srbech. Bohužel, zde jsme neuspěli s žá-

dostí o dotace, jak píšeme výše. Před dokončením jsou projekty 

na místní komunikace v Tuchlovicích. Jedná se o ulice Za Starou 

poštou a Nádražní I-IV a dále na komunikace Za Humny I, Za 

Humny II, část ulice Školní a ulice Pod Školou. Jelikož se už mů-

žeme setkat i ve větším počtu lidí, rádi bychom Vás s těmito pro-

jekty seznámili osobně. Termíny a místo setkání zveřejníme na 

webu obce a v dalších informačních zdrojích, jako je Mobilní roz-

hlas - https://ou-tuchlovice.mobilnirozhlas.cz/, pomocí něhož mů-

žeme zvát na setkání tzv. „po ulicích“. Uvítali bychom, kdybyste 

se do této aplikace přihlásili v co největším počtu. O způsobu při-

hlášení jsme psali v minulém čísle Tuchlovických novin a znovu 

o něm informujeme i v tomto čísle v jiném článku.  

V dalších měsících (určitě do konce roku) bude hotový projekt na 

zbývající ulice ve východní části Tuchlovic, které jsou také ve 

špatném stavu. Jsou to ulice Máchova, 5. května, Dukelská a 

Osvobození.  
Informace OÚ  

 

SMS INFOKANÁL 
Vzhledem ke stále rozvíjející se technice a zdokonalování služeb 

IT bude obec Tuchlovice do konce roku přecházet k rozesílání in-

formačních sms (nyní SMS INFOKANÁL) do níže zmiňovaného 

MOBILNÍHO ROZHLASU (článek Pomozte nám se zlepšit v ko-

munikaci). Prosíme proto všechny, kteří využívají zasílání infor-

mací od obce přes službu sms infokanál, aby se přihlásili do apli-

kace MOBILNÍ ROZHLAS, kde je širší forma využití. 
Informace OÚ Tuchlovice  

 
 

POMOZTE NÁM ZLEPŠIT SE 

V KOMUNIKACI 
V minulém vydání Tuchlovických novin jsme vás seznámili s no-

vými komunikačními kanály obce. Nejpoužívanější je Facebook 

a Mobilní rozhlas. Dále vychází pravidelně Tuchlovické noviny. 

Ostatní důležité informace najdete na webu obce. Často se však 

setkáváme s názory občanů, že komunikace s obcí není ideální. 

Snažíme se sice poskytovat co nejrychlejší a nejkvalitnější infor-

mace, přesto se objevují různé připomínky a návrhy, které nám 

pomohou zlepšit situaci. Vytvořili jsme proto dotazník a budeme 

rádi za jeho vyplnění. Můžete použít QR kód pomocí mobilu, nebo 

Facebook, Mobilní rozhlas, či webové stránky obce, kde najdete

 

 

odkaz. V tištěné podobě bude dotazník 

k dispozici na OÚ a v prodejně COOP. 

Vyplněný formulář stačí vhodit do 

schránky na OÚ. Po obdržení dostateč-

ného množství odpovědí budeme rozví-

jet jednotlivé portály. Určitě se nebojte 

napsat všechny připomínky. Dotazníky 

jsou anonymní a nemusíte se nikam při-

hlašovat. Jednotlivé odpovědi zveřej-

ňovat nebudeme, ale souhrnné grafy 

stěžejních otázek určitě zveřejníme. 
Za obec Tuchlovice 

Jiří  Hlavsa  
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INFORMACE OÚ 

ÚKLID VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Péče o čistotu veřejných prostranství spo-

čívá v těchto činnostech: 

• zametání silnic a chodníků 

• svoz odpadkových košů rozmístěných 

po obci 

• úklid autobusových zastávek 

• kontrola a údržba vybraných komuni-

kací 

• péče o cyklostezky  

• údržba odpočinkových míst včetně hřišť 

 

Úklid chodníků se provádí ručním zame-

táním spolu s likvidací plevele a zavlažo-

váním potřebných míst. Bohužel nám naše 

červená multikára dosloužila z důvodu 

opotřebení. Prostřednictvím výběrového 

řízení na dodání nové další úklidové tech-

niky vyhrál dodavatel malotraktoru 

z Jenče. Zhruba do 3 měsíců bude dodán 

malotraktor KUBOTA model B2661 Cab, 

díky němuž budeme schopni lépe zajistit 

veškerá veřejná prostranství. Na podzim 

bychom měli malotraktor uvést do pro-

vozu. Bude tak možné lépe udržovat ve-

řejný prostor po celé roční období. Věřte, 

že obec dělá vše pro udržení čistoty naší 

obce. V zimě si někteří spoluobčané stě-

žovali na nedostatečný úklid sněhu. Neda-

řilo se nám zimní úklid udržovat dle na-

šich představ z důvodu porouchaného 

traktůrku, sloužícího k údržbě chodníků. 

V létě nastává další problém, sekání trávy. 

Naše obec má velké plochy zeleně, a proto 

nelze vždy posekat všechna místa najed-

nou. Z těchto důvodů hledá obec za-

městnance na plný pracovní úvazek tý-

kající se úklidu obce.  Dále bychom vás, 

občany chtěli moc požádat o pomoc při 

údržbě společného prostoru. Bývalo dob-

rým zvykem, že se „starousedlíci“ starali 

o místa před domem sami. Někteří mají 

vysázené keře, túje, stromy, květiny a 

další rostliny na obecních pozemcích. 

Jsme rádi, že tím pomáháte zkrášlovat 

obec. Proto se na vás obracíme s prosbou 

o spolupráci. Neradi bychom poškodili ja-

kýmkoli zásahem vámi vytvořené záhony. 

Další komplikace vzniká tím, že pozemky 

jsou veřejným prostorem, nikoliv majet-

kem obce. V takovém případě je majitel 

dle obecně závazné vyhlášky povinen za-

jistit údržbu takového pozemku a zajistit 

sekání minimálně dvakrát do roka. Velmi 

děkujeme Michalovi a Tomáši Neuman-

novým, kteří nám pomáhají udržovat ve-

řejný prostor v zimě i mimo obec. AVE 

nám zajišťuje v létě sekání trávy, stará se 

o vybrané cyklostezky. Dále velmi děku-

jeme panu Staňkovi, který pečuje o místa 

kolem kapličky, Spojnou ulici a místa ko-

lem cyklotras za cihelnou a ke kaštanu. 

Nově jsme domluvení s firmou AGD Ka-

čice, která na vlastní náklady dvakrát 

ročně poseká trávu kolem cyklostezky 

k lesu a dále obhospodařuje pozemky po-

dél cyklostezky.  

Na základě dendrologického posudku se 

dále musíme starat o stromy, keře apod. 

Vyrůstaly v obci dlouho a vyžadují důraz-

nou péči. Bez povšimnutí nezůstalo ani 

kácení stromů v naší obci. Věřte, že ani 

pro nás tento krok nebyl jednoduchý. Mu-

seli jsme se však zaměřit na bezpečnost 

obyvatel. Alej podél sváteční cesty byla 

pokácena především z důvodu nebezpeč-

ných korun stromů, kdy hrozilo samo-

volné lámání uhnilých větví. Nyní se bu-

deme muset soustředit na prostor kolem 

kostela, kde si hrají děti. Především v zimě 

zde sáňkují. Přetížené větve dle dendrolo-

gického posudku (konkrétně stromy           

č. 40 - 42) mohou být nebezpečné. Není to 

tak dávno, kdy ze stromu č. 40 odpadla vě-

tev.  

I nadále se budeme snažit o co nejlepší 

péči o náš veřejný prostor. Chceme, aby 

byl bezpečným a zároveň příjemným mís-

tem, kde budete rádi trávit svůj čas. Pro-

síme vás tedy, pokud je to ve vašich silách, 

abyste nám pomohli starat se o naši vzác-

nou zeleň. 
OÚ Tuchlovice   

 

 

 

 

LETNÍ KINO 
Letní kino po zásadní modernizaci opět otevírá své brány. Během 

jara jsme díky podpoře obce a využití dotačního titulu získali 

nový promítací stroj do promítací věže, což nám umožňuje na-

bídnout opět všechna místa k sezení. Areál je také nově ozvučen 

a nasvícen. Výrazným estetickým vylepšením prošel také náš stá-

nek s občerstvením. Zveme Vás na první promítání v pátek 2.7., 

kdy můžete zhlédnout úspěšný film Šarlatán s Ivanem Trojanem 

v hlavní roli. Pro více informací sledujte naše facebookové 

stránky a www.letnikinotuchlovice.cz. 

 

Program červenec 2021 
02.07. Šarlatán (2020) – ČR – Ivan Trojan se svým synem Jose-

fem excelují v oceňovaném snímku Agniezsky Holland, který byl 

inspirován skutečným osudem léčitele Jana Mikoláška 

09.07. Pulp Fiction (1994) – USA – další z kultovních filmů Que-

ntina Tarantina v našem letním kině. John Travolta, Samuel L. 

Jackson, Uma Turman a další v černé komedii plné historek z 

podsvětí 

16.07. Bábovky (2020) – ČR/SR – romantická komedie podle 

knižní předlohy úspěšné spisovatelky Radky Třeštíkové. V hlav-

ních rolích uvidíme například Ondřeje Vetchého, Janu Plodkovou 

a Marka Taclíka. 

23.7. Palm Springs (2020) – USA – romantická komedie, ve které 

jsou Nyles a Sarah nuceni prožívat stále dokola jeden den na 

svatbě svých přátel. Ať udělají cokoliv, ráno neponesou žádné 

následky, a tak postupně ztrácejí veškeré zábrany… 

30.07. Staříci (2019) – ČR/SR – film o dvou kamarádech z proti-

komunistického odboje, kteří se vydají na stará kolena na dlou-

hou a obtížnou cestu za odplatou. V hlavních rolích Ladislav 

Mrkvička a Jiří Schmitzer. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

Začátek promítání je po setmění cca v 21:00. 

Areál otevřen vždy od 20:00. 

Vstupné: 100 Kč. 
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SPOLEČENSKÝ SERVIS  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Bohužel nám ani tato tradiční akce nebyla v minulých měsících 

povolena, proto ji plánuji uskutečnit během letních prázdnin. 

Vzhledem k tomu, že od března minulého roku se nám v obci na-

rodilo 32 dětí a v jednom termínu nebude možné všechny na vítání 

občánků pozvat, bude se vítání konat ve dvou týdnech. Věřím, že 

i přes čas dovolených se nám povede najít vhodný termín.  

Ještě prosím rodiče nově narozených dětí o zasílání přihlášky na 

vítání občánků, kterou lze stáhnout na webu obce. Na základě to-

hoto formuláře vám mohu zaslat pozvánku. 
Iva Pencová  

Místostarostka obce  

 

KRONIKA OBCE 
Dne 23.6.2021 byli zastupitelstvem obce Tuchlovice schváleni 

noví kronikáři, manželé pan Zdeněk Fous a Jitka Machačková, 

kteří převzali vedení naší kroniky po paní Sokolové. Jak píší v ji-

ném článku, velice se zajímají o historii nejen naší obce, ale i blíz-

kého okolí. Proto prosíme občany, kteří by měli nějaké historické 

poznatky nebo fotografie, aby se obraceli na naše nové kronikáře 

na e-mailovou adresu  kronika@ou-tuchlovice.cz , případně na 

obecní úřad obecniurad@ou-tuchlovice.cz. 
informace OÚ Tuchlovice  

 

MUZEUM KLADENSKÉHO VENKOVA 
Vážení čtenáři Tuchlovických novin, v tomto roce 2021 vznikla na 

facebooku skupina MUZEUM KLADENSKÉHO VENKOVA. 

Jedná se o volné sdružení regionálních sběratelů sbírkových před-

mětů kladenského okresu a blízkého okolí. Jeho členy jsou Michal 

Pupcsik (Běloky), Milan Pinter (Hřebeč) a Martin Krček (Libu-

šín). Pokusíme se vytvořit zcela nový koncept muzea 21. století. 

Cíle tedy nejsou zrovna malé. 

https://www.muzeumkladenska.cz/ 

Email: muzeum@muzeumkladenska.cz 

Twitter: https://twitter.com/muzeumkladenska 

S manželkou Jitkou se zajímáme historií našeho venkova. Od roku 

2018, kdy jsme se přistěhovali do Tuchlovic, sledujeme také his-

torii místních památek (Tuchlovice, Srby). Nedávno se nám poda-

řilo ve skupině MUZEUM KLADENSKÉHO VENKOVA vyhle-

dat školní fotografii s tímto textem: 

„Fotografie 1. třídy školy v Tuchlovicích (1946 – 1947). Snímek je 

poválečný, ale na první pohled působí mnohem starším dojmem. 

Určitě se ještě najdou pamětníci, kteří poznají, kdo je na fotce“. 

Chtěli bychom Vás požádat, pokud někoho na fotografii poznáte, 

abyste nám poskytli informace. Děkujeme.  

Email: kronika@ou-tuchlovice.cz. 
Zdeněk Fous, Jitka Machačková  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TUCHLOVICE 

Závěr školního roku byl na základní škole ve znamení výletů. Druhý stupeň vyjížděl na tradiční cyklistické výlety do blízkého i vzdále-

nějšího okolí školy. Proběhl týden s orientačním během. Někteří žáci navštívili Jump park v Praze.  

Žáci sedmých tříd strávili krásný týden na škole v přírodě v Krkonoších, šesťáci navštívili Zoologickou zahradu v Praze, osmáci se prošli 

historickým centrem Prahy. Žáci osmých a devátých tříd společně vyjeli na historickou exkurzi do Terezína.

 

➢ Den dětí 

v 3.B. 
Svátek Den dětí si 

žáci z 3.B prožily 

v Lesoparku v 

Chomutově. Ra-

dovali se, že vět-

šina zvířátek již 

byla venku. Obdi-

vovali jejich pro-

středí a dostatek 

prostoru, ve kte-

rém spokojeně 

žijí. Na své si děti 

přišly i v lanovém centru. Tento den si užily plnými doušky. Ex-

trémně vysoké teploty současných dní vyhnaly dnes 18.6. třeťáčky do akvaparku v Kladně, kam se dopravili na kole. Za to jim patří 

velké uznání! 
I .Lažanová
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➢ Den dětí v 2.A 
Po dlouhé době odluky, způsobené koronavirem, jsme si chtěli 

tento den společně pořádně užít. Počasí nám přálo, sluníčko krásně 

svítilo, tak jsme trochu potrápili naše nožky a vydali jsme se pěšky 

do lesa. Zde si žáci prověřili nejen svou fyzickou zdatnost, ale mu-

seli zapojit i své hlavičky a prokázat své znalosti z pohádek, pro-

tože na ně čekala Pohádková stezka. 

V lese jsme si to náramně užili, i když někteří žáci si budou muset 

své znalosti pohádek trochu poopravit, sladkou tečku na konec si 

zasloužili všichni. 
Tř. učitelka V. Kratochví lová  

 

 

➢ ZOO Plasy 
Dne 18.6.2021 se 

žáci 5.B, 3.A a 1.A a 

jejich učitelky vydali 

na výlet do rodinné 

ZOO Plasy. Počasí 

jim přálo, a tak si 

mohli užít slunečný 

den v příjemném pro-

středí. Žáci nejvíce 

obdivovali bílé tygry, 

lvy a gepardy. Po spo-

lečné prohlídce všech 

zvířátek si děti mohly 

zapůjčit hole a zahrát 

si minigolf. Po sportu 

nesměl chybět nákup 

suvenýrů a zmrzliny.  
E. Konupková  

 

 

Žáci 4.třídy se 17.6. vypravili na exkurzi historických částí Prahy. 

 

 

➢ Lesy ČR 
Ani 1.B nezahálela a jedenkrát týdně se vzdělávala v přírodě. V IS 

Lesy ČR jsme se naučili mnoho nového o lesních zvířatech, o stro-

mech a o životě v lese. Nechyběly ani naučné hry a zábava na les-

ním hřišti. Po přednášce v IS Budy jsme si cestou na rozhlednu 

Velká Buková vyzkoušeli lesní stopování a plnili nejrůznější úkoly 

týkající se zajímavostí o lese a jeho obyvatelích. Paní průvodkyně 

nám poutavou formou vyprávěla o tom, jak lesní zvířata žijí a ne-

chyběla ani nějaká perlička z jejich života. Výhled z Velké Bu-

kové byl třešničkou na dortu.  Putování PR Stříbrný luh bylo opět 

poznávací a vzdělávací. Pan Franče nám sdělil tolik zajímavostí, 

že se nyní děti předhánějí, kdo si jich zapamatoval více. A co vy? 

Věděli jste, že se listnatý strom může utopit? Jako další nás čekala 

naučná stezka Brdatka. I zde si děti užily přírodu do sytosti. Vel-

kou radost mi dělá, jak během našich návštěv přírody začaly děti 

les a okolí vnímat. Jak si všímaly detailů a měly radost z toho, když 

objevily něco zajímavého a také se dokázaly zaposlouchat do pří-

rodního „ticha“. Během trasy měly děti připravené zábavné hry, 

které jim cestu ještě 

více zpestřily. Dlouho 

slibovaným výletem 

byla turistická trasa 

PR Kabečnice, odkud 

jsme si užili nádherné 

výhledy na řeku Be-

rounku. Cesta zpět ve-

dla krásným údolím 

Stříbrného potoka, 

kde si děti příjemně 

osvěžily nohy. Naše 

poslední putování nás zavede na Propadený zámek opředený ta-

jemnými legendami a nemalým dobrodružstvím bude i plavba pří-

vozem na druhý břeh Berounky.  

Ráda bych poděkovala rodičům, že nás takto podporují a přede-

vším maminkám, které poctivě připravovaly řízečky k posilnění 

svých ratolestí. 
R. Týčová  
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➢ Kurz pro malé záchranáře 
V pondělí 7.6. byla 3.A 

v lese na zdravotnickém 

kurzu, který vedla 

sestřička z nemocnice. 

Nejdříve nám říkala o 

první pomoci a my jsme 

si zapisovali poznámky. 

Ukazovala nám, co se 

dělá, když zraněný ne-

dýchá a jak se obvazují různé části těla. 

Potom jsme se rozdělili do skupinek a zkoušeli jsme se sami ob-

vazovat a přemísťovat zraněné. Když jsme byli se vším hotovi, 

dostali jsme na závěr testík, který jsme museli ve skupinkách vy-

řešit. Protože jsme prý byli moc šikovní, dostali jsme diplom pro 

malé záchranáře, zdravotnickou příručku a balónek. Všem se kurz 

líbil. 
Markétka Žlábková a Nikol  Křižanová, žákyně ze 3.A  

 

➢ Mladí cyklisti 
V pondělí 21.6. páťáci úspěšně zakončili kurz mladého cyklisty na 

Kladně. Počkali si na něj rok, kdy se pro ně opět otevřela sporto-

viště. Při praktic-

kých zkouškách 

na hřišti i loň-

ských testech ve 

škole uspěli 

všichni jako mladí 

cyklisté. Spolu 

s průkazem cyk-

listy obdrželi také 

dárkem reflexní 

prvky, které jsou v silničním provozu nezbytné. Jezděte s námi na 

kole bezpečně!  
Dana Korfová  

 

➢ Škola v přírodě 
Epidemiologické rozvolnění umožnilo žákům 5. A odjet začátkem 

června na vytouženou školu v přírodě do Krkonoš. Zázemí jim po-

skytl rodinný penzion Klára, který se nachází v obci Benecko, ob-

klopen krásnou horskou přírodou. U vládce hor Krakonoše si děti 

objednaly slunečné počasí, které jim umožňovalo mnoho aktivit 

venku – procházky do okolí, koupání v bazénu, sportovní vyžití na 

prostorném hřišti, ale i relaxaci s knihou či deskovými hrami v 

útulné pergole. V závěru pobytu si děti užily večírek s výborným 

jídlem, pitím a tancem. 

Na Benecku se nám moc líbilo, těšili jsme se z toho, že můžeme 

být ještě chvilku spolu, než nastane loučení. Víme, že takhle to má 

být, musíme jít dál, zůstanou jen vzpomínky na ten společně pro-

žitý čas, který za to opravdu stál!!! 
Eva Abrhámová  

➢ Návštěva Terezína 
Ve čtvrtek 17.6. jsme se vy-

dali s žáky 8. a 9. tříd do Tere-

zína. S průvodcem jsme si 

prošli Malou pevnost Terezín 

a dozvěděli se hodně zajíma-

vých informací o historii to-

hoto hrůzného místa. Poté 

jsme se šli projít na kopec Ra-

dobýl, kde se v podzemí v minulosti nacházela nacistická továrna. 

Krásné výhledy na České středohoří nám ulehčily pochod ve veli-

kém vedru, které ten den panovalo. 
Arnošt  Reckziegel  

 

➢ Čeština 21.století 
Uplynulý školní rok byl netradiční, přinesl nám všem spoustu sta-

rostí, ale i radostí. Jednou z nich byl mimořádný úspěch našich 

žáků v celostátním kole literární soutěže Rosteme s knihou.   

Úkolem tohoto školního roku bylo napsat příběh, ve kterém se ob-

jeví nová slova, která čeština dříve neznala, ale která nyní běžně 

používáme. Naši školu reprezentovalo 25 prací žáků z prvního i 

druhého stupně. Ve velké konkurenci jsme získali hned tři místa v 

první desítce. Klára Zikmundová z 8.A obsadila krásné třetí místo, 

Mikuláš Procházka z 8.B byl sedmý a Honza Vorlíček ze 6.B se 

umístil na devátém místě. A co je obzvlášť potěšující, náš loňský 

absolvent Max Baldýnský se stal vítězem kategorie středních škol.  

Pokud vás zajímá, jak vypadá současná čeština v podání dětí, mů-

žete si nejlepší práce školního i celostátního kola přečíst na webo-

vých stránkách ZŠ Tuchlovice. 
Lucie Soukupová  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

ZUŠ STOCHOV 

FOLKLORNÍ –„VIDEO“ - FESTIVAL  

TUCHLOVICKÁ POUŤ  
…aneb neuskutečněný 27. ročník…  

ke zhlédnutí  

 na www.tuchlovickapout.cz a sociálních sítích 

 

A aby z toho letošního ročníku zbylo také něco „hmatatelného“,  

máme nachystaný náš tradiční  

KALENDÁŘ „OD POUTI DO POUTI“ = od května do května. 

Přijďte si pro něj na OU Tuchlovice nebo si jej vyžádejte u členů 

souboru Čtyřlístek (kontakty naleznete na webových strán-

kách). 

A cena za kalendář? Jakákoli :-) - výše 

je na Vás a pokud budete chtít, věnujte 

příspěvek přímo na sbírkové konto na-

dace  Pomozte dětem = „KUŘETI“,  

kterému bychom při běžném konání na-

šeho festivalu část z výtěžku (tedy z dob-

rovolného vstupného) také věnovali.  

www.pomoztedetem.cz 

 

Vzhledem k událostem uplynulých dní svůj dobrovolný příspě-

vek za kalendář můžete přidat také ke sbírce na pomoc obcím 

zasaženým tornádem-o této sbírce podají bližší informace na 

OÚ Tuchlovice.  

DĚKUJEME ZA Vaši přízeň a těšíme se brzy na viděnou. 

Váš Čtyřlístek z Nového Strašecí. 

 

NESTIHLI JSTE PŘIJÍT K ZÁPISU? 

 NEVADÍ :-) .... 
 

na příští školní rok máme volná místečka ještě na  
 

ZOBCOVOU FLÉTNU, 

AKORDEON a KEYBOARD, 
 

ale také ve  
 

VÝTVARNÉM, TANEČNÍM  

A LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉM  
oboru. 

 

V případě zájmu nám volejte na tel: 775 055 872 nebo pište na 

zus.stochov@seznam.cz 

Najdete nás také na webových stránkách zus.zsstochov.cz  

a na facebooku. 
 

TĚŠÍME SE NA NOVÉ „MALÉ-VELKÉ“ UMĚLCE :-)  

 

 

Výtvarná soutěž věnovaná cestovateli Jiřímu Hanzelkovi 

(15. 12. 1920 – 15. 2. 2003), pořádaná Středočeským krajem 

a Galerií Středočeského kraje. 

Gratulujeme výhercům v těchto kategoriích: 

 

PLOŠNÉ PRÁCE MŠ – PŘEDŠKOLÁCI 

Alžbeta Košumberská, ZUŠ Stochov 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLOŠNÉ PRÁCE / 15+  Radek Bačina, ZUŠ Stochov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENA GASK  Anna Šímová, ZUŠ Stochov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všichni tito výtvarníci jsou ze třídy Mgr. Dagmar Gregorové. 

     Občasník č. 4/ 2021                                                                               str.7 

http://www.pomoztedetem.cz/
mailto:zus.stochov@seznam.cz


 

SPOLEČENSKÝ SERVIS

NAHLÉDNUTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
S blížícím se koncem června, se nám blíží i konec školního roku a 

nás čeká rozloučení. Některé děti půjdou do mateřské školy úplně 

naposledy, protože po letních prázdninách nastupují do základní 

školy. Jiné děti se zase budou přesouvat z červeného pavilonu do 

modrého. Díky zlepšenému počasí směřujeme řízenou činnost ven 

a snažíme se s dětmi trávit co nejvíce času v přírodě. Pořádáme 

dopolední výlety do mnoha míst v okolí naší školky. Chodíme 

mimo jiné na haldu, k Salakvardě a podnikli jsme také společný 

výlet autobusem na Čabárnu. 

Zbývá nám už jen prázdninový 

provoz, který bude trvat do 

16.7. Přejeme nejen našim dě-

tem a jejich rodičům, ale i Vám 

všem ostatním krásné léto plné 

pohody, sluníčka a společných 

zážitků. 
Hana Bělohlávková a Jana Kratochvílová  

 

OZNÁMENÍ 
Prázdninová doba (1.7. - 31.8. 2021) 

lékárny v Tuchlovicích 

 

 Po               13.00 - 16.00 

 Út  8.00 - 12.00     12.30 - 14.00 

 St   8.00 - 12.00 

 Čt  8.00 - 12.00 

 Pá  8.00 - 12.00 

PODĚKOVÁNÍ 
Jaroslav Korbel děkuje obecnímu 

úřadu, rodině, přátelům a známým za 

blahopřání k narozeninám. 

Božena Fialová děkuje obecnímu úřadu, 

rodině a známým za milá blahopřání a kvě-

tiny k 90. narozeninám. 

Václav Frolík děkuje obecnímu úřadu a 

všem přátelům a známým za blahopřání 

k životnímu jubileu. 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání 

k mým narozeninám. Věra Krylová  

Děkuji obecnímu úřadu, své rodině a všem 

přátelům a známým za blahopřání k mému 

životnímu jubileu. Věra Čermáková 

Děkuji obecnímu úřadu, celé rodině a ka-

marádkám za dárky a gratulace k mým na-

rozeninám. Blanka Vesecká 

Paní Blanka Nováková děkuje obecnímu 

úřadu Tuchlovice za krásnou kytici a jiné 

dárky k 97. narozeninám. 

 

 

INFORMACE  

   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Pondělí:  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod.  

Středa :  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 28.6.2021  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 13.9.2021 
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